1/1

ATA DE SESSÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 05/2016

PROCESSO: Nº 065/2016

OBJETO: Permissão Remunerada de Uso de sala destinada a atividades bancárias no
Entreposto de Sorocaba, descrita no ANEXO I – MEMORIAL DESCRITIVO.
DATA DA SESSÃO: 22/08/2016.
HORÁRIO: 09h30.

Às 09h30 do dia 22/08/2016, na sede social da CEAGESP – Companhia de Entrepostos e
Armazéns Gerais de São Paulo, realizou-se a sessão pública para abertura, análise e
julgamento da Proposta Comercial - Envelope B, apresentado em razão do certame na
modalidade Concorrência, em continuidade à sessão de 10/08/16, cuja sessão inaugural se
deu em 27/07/16. Presentes o Presidente da Comissão Permanente de Licitações, Sr.
GIOVANI TORRE, membros SONIA APARECIDA DA SILVA APOSTÓLICO e RICARDO
YUTAKA YAMADA, representante da área técnica DEPARTAMENTO DE ENTREPOSTOS
DO INTERIOR, MARIA ANTONIA CAETANO, sem a presença do licitante: BANCO
SANTANDER (BRASIL) S.A., CNPJ nº 90.400.888/0001-42.

Ato contínuo, decidiu-se abrir o envelope “B” – Proposta Comercial, o qual foi vistado por
todos os presentes. Realizada a análise da Proposta Comercial e da Declaração de
Elaboração Independente de Proposta (Instrução Normativa nº 02/2009, da Secretaria de
Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão,
conforme ANEXO VIII do edital) apresentadas, pela área técnica DEPARTAMENTO DE
ENTREPOSTOS DO INTERIOR constatou-se que a mesma está de acordo com o Edital
apresentando o seguinte valor: R$ 70,55 por m² (setenta reais e cinquenta e cinco
centavos por metro quadrado) totalizando o valor mensal de R$ 11.412,17 (onze mil,
quatrocentos e doze reais e dezessete centavos), equivalente ao ao valor fixado pela
CEAGESP. Restando assim classificar a licitante BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
(CNPJ nº 90.400.888/0001-42) em 1º lugar.

Decorrido prazo para Recurso os autos serão submetidos à homologação da autoridade
competente. Publique-se. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a
reunião, da qual foi lavrada esta ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos
presentes, cujos autos do processo estão com vista franqueada aos interessados. São
Paulo, 22 de agosto de 2016.

___________________________
GIOVANI TORRE
Presidente

__________________________
SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Membro

__________________________
RICARDO YUTAKA YAMADA

Membro

Representante da área técnica - DEINT:

__________________________
MARIA ANTONIA CAETANO

ryy